令和２年６月１２日

保護者のみな 様

田原市立東部中学校長

河 合 道 博

今後の教育活動について

 梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教

育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、学校では、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための「学校の新しい生活様式」を意識

した教育活動が始まっています。今後の教育活動については、大きく変更することも視野に入れて

計画していきたいと考えます。感染症対策を講じながらとなりますので、例年とは異なることも

多々ありますが、ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

１ 登校時間帯について

〈 現    在 〉８：１０～８：３０ 昇降口にて、検温チェックカード提出後、教室へ

〈６月１５日から〉７：４５～８：０５         〃

・毎朝の検温は引き続き行います。なお、検温チェックカードを忘れた場合は、教室へ入る

前に検温します。発熱が確認された場合は、迎えをお願いすることがあります。

２ 今後の教育活動について

   ・１年生の入部

    ６月１５日（月）から、見学を開始し、早ければ７月上旬に本入部できるように計画して

います。詳細は、１年生学年だより等でお知らせします。

・１学期末テスト ８月１７日（月）から８月１９日（水）までの３日間で実施

   ・１学期終業式  ８月２８日（金）

※８月３１日（月）学期末休業日

   ・２学期始業式  ９月１日（火）

・保護者会    ９月２日（水）から９月４日（金）までの３日間で実施

   ※体育大会、文化祭・合唱コンクール等の行事については、名称や持ち方を大きく変えて実

施することも含めて、現在検討中です。決まり次第お知らせいたします。

   ※東部中学校ブログ（ホームページ http://www.tahara-c.ed.jp/tobucyu-j/）でも、適宜、情

報を発信していますので、ご覧ください。

                       東部中学校（教頭） ２２－０４０７

http://www.tahara-c.ed.jp/tobucyu-j/